
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Možnosti snížen odvodu zaměstnavatelů na sociální pojištění o příspěvek na státní politiku
zaměstnanosti

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Šiplová Šárka

Vedoucí práce: Doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Vhodné doplnění textu



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Studentka se v práci dle mého názoru zajímavě pokusila ověřit, jak moc by bylo vhodné na jedné straně snížit
odvodové zatížení, v jehož důsledku by poklesly příjmy veřejných rozpočtů, ale na druhé straně by se zvýšila
aktivita ekonomických subjektů (tuto oblast autorka zevrubně prozkoumala a dovodila zajímavé závěry), a tím by
mohlo dojít k růstu příjmů veřejných rozpočtů. Ve svém základu je práce postavena na testování tzv. Lafferova
efektu a nepříznivého vlivu substitučního efektu na veřejné příjmy. Nejobtížnější částí analýzy byl odhad změny
v chování ekonomických subjektů. Zde studentka čerpala z odhadů ekonomů z IDEA CERGE. Jen s tím se ale
nespokojila a rozšířila svoji analýzu o dnes velmi aktuální téma - přístup zaručeného (nepodmíněného) příjmu,
který by při určitém nastavení mohl „ulevit“ veřejným rozpočtům.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
1. Ve své práci jste velmi zevrubně analyzovala zvýšení příjmů veřejných rozpočtů v důsledku zvýšení míry
zaměstnanosti. Jak si v tomto ohledu stojíme? Jaké jsou hlavní příčiny nezaměstnanosti a jak by bylo možné
zaměstnanost zvýšit, aby to mělo pozitivní efekty na veřejné příjmy. Jakou eventuální roli v tom hraje dnešní
migrační krize, v ČR, pokud je to vůbec významné.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
2. Vysvětlete, jak by mohlo v ČR vypadat prosazování koncepce tzv. zaručeného příjmu? Jaké potenciální dopady
by to mohlo mít? Zdůrazněte ty sociální?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 17.05.2016 Podpis vedoucího práce


